Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  «Центр образования № 2

имени Героя Советского Союза

Олега Петровича Матвеева »

(МБОУ ЦО № 2)

ПРИКАЗ

от «12» февраля 2024 года                                                         № 85 - осн

                                                                                          г. Тула

Об утверждении списка учебников и учебных пособий

на 2024 -2025 учебный

В соответствии с п.9 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012         № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения

РФ от 21 сентября 2022 года  № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников»,  № 556 от

21.07.2023 г. «О внесении изменений в приложения №1 и № 2 к приказу Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования

исключенных учебников.

приказываю:

1.Утвердить список учебников библиотечного фонда, соответствующих

 Приказу Министерства просвещения № 858 от 21 сентября 2022года,

 для использования в образовательном процессе МБОУ ЦО № 2 на 2024-2025    учебный

год (Приложение 1).

2.Утвердить список учебных пособий, соответствующих Приказу Министерства

просвещения  № 858 от 21 сентября 2022 года,  для использования в образовательном

процессе МБОУ ЦО № 2 на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

3. Контроль исполнения данного приказа  возложить на зам. директора по УВР Серову

Л.В.

 Директор                     О.Л. Гольдарб

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА ОЛЕГА ПЕТРОВИЧА МАТВЕЕВА", Гольдарб Ольга Леонидовна,
директор

27.02.24 11:05 (MSK) Сертификат 91B1DD72239F327A8353DD53DFFF178B